СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ ОТ JQ72 №

РЕШЕНИЕ

от и>. /Р . Z o l t  № 1 5 3

станица Медведовская

Об утверждении порядка индексации заработной платы
выборного должностного лица, муниципальных служащих,

работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной

службы администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района, и работников

казенных, бюджетных и автономных учреждений
Медведовского сельского поселения

Тимашевского района

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и
Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского района, в целях
обеспечения социальных гарантий работников, оплата труда которых обес
печивается за счет средств бюджета Медведовского сельского поселения
Тимашевского района, Совет Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района р е ш и л :

1. Утвердить порядок индексации заработной платы выборного должно
стного лица, муниципальных служащих, работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района, и работников казенных,
бюджетных и автономных учреждений Медведовского сельского поселения
Тимашевского района согласно приложению (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Совета Медведовского сельского
поселения Тимашевского района от 22 сентября 2022 г. № 154 «Об утверж
дении порядка индексации заработной платы выборного должностного лица,
муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являю
щиеся должностями муниципальной службы в администрации Медведовского

2

сельского поселения Тимашевского района, и работников казенных, бюджет
ных и автономных учреждений Медведовского сельского поселения Тима
шевского района.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.)
разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет» и официально обнародовать путем:

1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская
библиотека»: филиал № 3 Медведовской сельской библиотеки, находящейся
по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д. 77; филиала № 1 Медведовской
библиотеки по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 51; филиал № 2
Медведовской библиотеки по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5;
филиал № 4 Медведовской сельской библиотеки по адресу: хут. Ленинс
кий, ул. Центральная, 128 д.;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к
тексту настоящего решения в здании администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Лени
на, д. 54.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на замес
тителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района
Хрущ И. А.

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Г лава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Заместитель председателя Совета
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Д. А. Малахов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района
от М?. Л&22 Ко

ПОРЯДОК
индексации заработной платы выборного должностного лица,

муниципальных служащих, работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
в администрации Медведовского сельского поселения

Тимашевского района, и работников казенных, бюджетных
и автономных учреждений Медведовского сельского поселения

Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок индексации заработной платы выборного
должностного лица, муниципальных служащих, работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в админи
страции Медведовского сельского поселения Тимашевского района, и работ
ников казенных, бюджетных и автономных учреждений Медведовского
сельского поселения Тимашевского района (далее - Положение) разработан в
соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и
устанавливает порядок осуществления индексации заработной платы работ
ников.

1.2. Под индексацией заработной платы понимается механизм ее
увеличения в связи с индексом роста потребительских цен.

2. Порядок индексации заработной платы

2.1. Основанием для осуществления индексации заработной платы
является фактический рост индекса потребительских цен в Российской Феде
рации на основании данных Федеральной службы государственной статистики
и ее территориальных органов.

2.2. Ежегодно, не позднее 35 календарных дней после опубликования на
сайте Росстата индекса потребительских цен по итогам истекшего кален
дарного года финансовый отдел производит расчет необходимого размера
бюджетных ассигнований, необходимых для проведения индексации заработ
ной платы и предоставляет главе Медведовского сельского поселения Тима
шевского района на согласование.

2.3. Индексация заработной платы производится один раз в год, исходя из

2

индекса потребительских цен, сложившегося по итогам истекшего кален
дарного года.

2.4. Индексация заработной платы производится путем повышения
должностного оклада выборного должностного лица, должностных окладов
муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями
муниципальной службы и размеров месячных окладов муниципальных
служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муници
пальной службы, а также должностные оклады работников администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, должно
стные оклады (базовые должностные оклады) работников подведомственных
казенных, бюджетных и автономных учреждений Медведовского сельского
поселения Тимашевского района, на коэффициент индексации.

2.5. При увеличении должностного оклада выборного должностного
лица, должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с
замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных
окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им
классными чинами муниципальной службы, а также должностных окладов
работников администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского
района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы, должностных окладов (базовых должностных окладов) работников
подведомственных казенных, бюджетных и автономных учреждений Медве
довского сельского поселения Тимашевского района, их размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения. Расходы на финан
сирование заработной платы работников, которые выплачиваются из краевого и
федерального бюджета подлежат индексации в пределах бюджетных ассигно
ваний, выделенных из соответствующих бюджетов.

2.6. Коэффициент индексации размеров заработной платы работников
устанавливается распоряжением администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района.

2.7. На основании распоряжения администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района, определяющего коэффициент индек
сации размеров заработной платы работников, вносятся соответствующие
изменения в штатные расписания.

2.8. При индексации заработной платы работодатель заключает с
работниками дополнительные соглашения к трудовым договорам об изменении
размера заработной платы. Дополнительные соглашения заключаются каждый
раз, когда Работодатель проводит индексацию заработной платы.

2.9. Заработная плата, рассчитанная с коэффициентом индексации,
выплачивается работникам после утверждения бюджетных ассигнований в
решении о бюджете Медведовского сельского поселения Тимашевского района
на текущий финансовый год.

2.10. При планировании фонда оплаты труда выборного должностного
лица и лиц, замещающих должности муниципальной службы Медведовского

3

сельского поселения Тимашевского района, работников муниципальных учреж
дений на очередной финансовый год в пределах компетенции органов местного
самоуправления Медведовского сельского поселения Тимашевского района,
установленной законодательством Российской Федерации, предусматривается
индексация заработной платы в соответствии с базовым вариантом прогноза
индекса потребительских цен и в среднем за год основных параметров
сценарных условий социально-экономического развития Российской Федера
ции.

Начальник финансово-
экономического отдела
администрации Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района